
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

Decreto n° 7 del 20 febbraio 2025  
 
Oggetto: Approvazione del contributo a favore dell’Università di Siena in merito all’Accordo 

Tecnico Attuativo per lo Sviluppo e l’integrazione nel servizio bibliotecario senese (SBS) dei servizi 

bibliografici e archivistici del Conservatorio di Siena “Rinaldo Franci”.  

 
LA PRESIDENTE 

 
 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 51 dell’11 settembre 2024 che approva 
l’Accordo Tecnico Attuativo per lo Sviluppo e l’integrazione nel servizio bibliotecario senese (SBS), 
gestito dall’ Università di Siena, dei servizi bibliografici e archivistici del Conservatorio di Siena 
“Rinaldo Franci”. e ne autorizza la firma da parte degli Organi competenti, anche in presenza di 
eventuali modifiche che non stravolgano i contenuti sostanziali e siano rispettosi della normativa 
vigente; 

VISTA la lettera dell’Università degli Studi di Siena prot.n. 711 del 17 febbraio 2025 che trasmette 
l’Accordo Tecnico Attuativo per lo Sviluppo e l’integrazione nel servizio bibliotecario senese (SBS) 
dei servizi bibliografici e archivistici del Conservatorio di Siena “Rinaldo Franci” firmato dal Rettore 
Prof. Roberto Di Pietra; 

VISTO che il testo di tale accordo rispecchia integralmente il testo approvato dal Consiglio di 
Amministrazione del Conservatorio Franci con l’accettazione da parte  dell’ Università di Siena 
della proposta di contributo di € 3.000 annuo proposto a suo tempo dal Conservatorio stesso;  

CONSIDERATO che la firma dell’Accordo con la precisazione del contributo di € 3.000 è necessaria 
per darne immediata attuazione ed ottenere l’attribuzione delle credenziali per l’ accesso al 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
I L  P R E S I D E N T E  

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

sistema di catalogazione nella rete nazionale SBN; 

CONSIDERATA l’urgenza di iniziare il servizio di riordino e catalogazione della biblioteca del 
Conservatorio “Rinaldo Franci” affidato con Determinazione n. 149 del 22 dicembre 2022 alla 
ditta CRIPTA MANENT SOCIETA’ COOPERATIVA A.R.L., con sede legale in Pistoia (PT), Via di 
Fabbrica n. 01 che lo attua attraverso l’operatrice specializzata dott.ssa Stefania Rafanelli; 

CONSIDERATO che il servizio di catalogazione può quindi iniziare solo a seguito dell’ attribuzione 
delle credenziali per l’accesso alla rete SBN; 

 

DECRETA 

 

• di autorizzare la spesa di € 3.000 quale contributo a favore dell’ Università di Siena in 
merito all’Accordo Tecnico Attuativo per lo Sviluppo e l’integrazione nel servizio 
bibliotecario senese (SBS) dei servizi bibliografici e archivistici del Conservatorio di Siena 
“Rinaldo Franci”; 

• di dare mandato agli Uffici per la predisposizione di tutti gli atti necessari alla  
determinazione dell’impegno di spesa; 

• Di sottoporre il presente affidamento al CdA di questo Conservatorio in occasione della 
prima seduta utile per procedere all’opportuna ratifica. 

•  

La Presidente 
Prof.ssa Anna Carli 

 

 

 

 

 
 
 

 


